kung der  Pfändungen,  und  zwar  zunächst 
nur  für  die  nach  Weihnachten  folgenden  fttnf 
Jahre  zu: 

„Nos  Richardus  miles,  villicus  deBielk 
consules  et  communitas  eiusdem  loci  nntura 

facimus  universia,  quod  nos  unanimi  con- 
silio  nostro  adunavimus  nos  et  confederavi- 

mus  nos  juramento  a  nobis  prestito  corpo- 
rali  cum  Ulis  de  Berno ,  videlicet  sculteto, 
consulibus  et  communitate  ejusdem  loci,  a 

presenti  die  usque  ad  proximos  natales  Do- 

mini, et  a  dictis  natalibus  Domini  in  qnin- 

que  annos  continue  subsequentes,  tali  forma: 

quod  eosdem  in  jure,  usagio  et  investituris 
suis  bona  fide,  durante  dicto  termino,  ma 

nutenere  debemus,  defendere  et  juvare,  ex- 

oeptis  domino  nostro  episcopo  basiliensi  ei 

kapitulo  ejusdem  loci,  domino  rege  Roma- 

norum ,  pueris  suis,  impendere  contra  om- 
nes  consilium,  auxilium  et  favorem.  Item 

staiu (um  est  inter  nos,  quod  si  aliquis  no- 

strum  contra  aliquem  vel  aliquos  de  Berno 

habuerit,  durante  dicto  termino,  aliquam  ar- 

tionem,  nos  de  ipsis  in  justicia  sua  jus  no«- 

trum  prosequi  debemus  et  tenemur  per  tres 
dies  continue  subsequentea,  secundum  jura 

et  consuetudines  eorundem.    Illud  idem  fa- 

cere  debent  in  justicia  nostra  e  converso. 

8i  autem  difficile  quid  inter  nos  et  ipso* 

emerserit,  ita  quod  plane  in  justicia  uoatra 

et  justicia  ipsorum  concordari  seu  terminan 

nequeat,  nos  et  Uli  de  Berno  debemus  apud 

Auroram  con venire  ad  diem,  que  fuerit  inter 

nos  et  ipsos  recollecta.  Ibidem  quelibet  pars 

debet  accipere  et  eiigere  duos  de  consulibus 
suis,  et  dicta  discordia  debet  per  ipsos  qua 

tuor  jure,  amore  vel  concordia  terminan. 

Item  statuimus  ne  aliquis  nostrum  aliquem 

ipsonim  pignoret,  nisi  fuerit  suus  fide  juasor 

et  debitor.    In  hujus  rei  testimonium  no» 

predicte  communitates  de  Biello  et  de  Bernd 

sigilla  nostra  apposuimus  huic  scripto.  Da- 

tum mense  septembris,  anno  Domini  M".  CO 
LXXo.  nono."     Solothurner  WB1.  f.  I8Ä 

8.  524;  TrouiUat  1.  c.  Tom.  II  Nr.  242  p.  3UJ. 

19;  Zcerlcder  a  a.  O.  Bd.  II  Nr.  71H  8.  24" 

24 1  (mit  beigefügter  jüngerer  Verdeutschung) 

Im  J.  1297  (Juli  8)  haben  dann  Bie 
und  Bern  den  vorstehenden  Vertrag  au 
neun  Jahre  erneuert,  sich  zu  wechselseitigen 

8chutze  mit  Rath  und  That  wider  Jedermann